АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в Порядок

осуществления материального стимулирования деятельности

народных дружинников в городском округе Лобня, утвержденный

Постановлением Администрации городского округа

Лобня Московской области от 06.09.2024 № 1021-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом

Московской области от 21.01.2015 № 2/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах

участия граждан в охране общественного порядка на территории

Московской области», в целях стимулирования участия граждан в охране

общественного порядка на территории городского округа Лобня,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области Администрация городского округа Лобня

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления материального стимулирования

деятельности народных дружинников в городском округе Лобня,

утвержденный Постановлением Администрации городского округа Лобня

Московской области от 06.09.2024 № 1021-ПА, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в новой редакции: «Размер

материального стимулирования определяется на основании табеля

дежурств из расчета:

дружинник - 290 (двести девяносто) рублей за один час дежурства

командир дружины - 300 (триста) рублей за один час дежурства».

1.2 Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4.1 следующего содержания:

«Премия в размере 5000 (пяти тысяч) рублей по итогам квартала

выплачивается народным дружинникам имеющих максимальное

количество выходов на дежурства по охране общественного порядка,

Документ создан в электронной форме. № 329-ПА от 06.03.2026. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.03.2026 14:19

а также документально подтвержденные факты в пресечении

противоправных действий и/или задержании лиц их совершивших».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа

Крылова А.А.

Глава городского округа Лобня                      А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 329-ПА от 06.03.2026. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.03.2026 14:19

	06.03.2026_329-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2